
Číslo smlouvy objednatele: 2016/02807/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 14. 6. 2016 na realizaci stavby

„SŠ, ZŠ, a MŠ prof. V. Vejdovského Olomouc - stavební
úpravy pro potřeby MŠ, 2. oddělení“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických: Ing. Petr Dlabal, vedoucí oddělení přípravy a realizace

investic Krajského úřadu Olomouckého kraje

Ing. Michaela Dudková, pracovník oddělení přípravy a
realizace investic Krajského úřadu Olomouckého kraje
telefon: 585 508 505
e-mail: michaela.dudkova@kr-olomoucky.cz

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : Provádění staveb Olomouc, a.s.

Spisová značka: zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka
10102

Se sídlem: Olomouc - Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 77211

IČ: 25385551
DIČ: CZ 25385551

Zastoupený: Jaroslavem Vyroubalem, předsedou představenstva

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 2016/02807/OVZI/DSM ze dne 14. 6. 2016.



Strana 2 (celkem 4) 

ČÁST A. 

Dne 14. 6. 2016 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem smlouvu o dílo 
č.: 2016/02807/OVZI/DSM, kdy předmětem této smlouvy jsou stavební úpravy 
objektu Střední školy, Základní školy a Mateřské školy prof. V. Vejdovského 
Olomouc – Hejčín, se sídlem Olomouc, Tomkova 42, PSČ 779 00  (dále jen „SŠ, 
ZŠ, a MŠ prof. V. Vejdovského Olomouc“). 

(dále jen „smlouva o dílo“). 

ČÁST B. 

V průběhu stavebních úprav stavby SŠ, ZŠ, a MŠ prof. V. Vejdovského Olomouc 
bylo zjištěno, že pro zdárnou realizaci předmětu smlouvy o dílo je nutno provést 
některé změny a dodatečné úpravy. 

Nad rámec čl. II odst. 3 smlouvy o dílo se tedy na základě dohody smluvních stran 
upravuje rozsah předmětu smlouvy o dílo, a to o realizaci dohodnutých změn a 
doplnění: 

Popis změn 
vícepráce  
v Kč bez 

DPH 

méněpráce 
v Kč bez 

DPH 

Ostatní změny  

1) Nerezový dvojdřez a vodovodní baterie 

Záměna 1 ks kompletu nerezového dvojdřezu s automatickým 
ovládáním vodovodní baterie za samostatný nerezový dvojdřez a 
sprchovou tlakovou baterii bez automatického ovládání. 

18 929,00 - 23 659,00 

2) Pojízdný vozík na postýlky, skříňka pro uložení skládacích 
schodů 
Zrušení dodávky 3 ks pojízdného vozíku na postýlky a 1 ks skříňky 
pro uložení skládacích schodů. 

 - 5 185,00 

3) Sprchová vanička, madla pro imobilní na WC a do sprchy 
Místo 1 ks sprchové vaničky bude osazen 1 ks podlahové vpusti. 
Současně budou doplněny 2 ks madel na WC a 2 ks madel do 
sprchy. 

13 884,60 - 2 243,00 

4) Opláštění vřetenového schodiště 
Zrušení opláštění vřetenového schodiště. 

 - 31 150,00 

Zvýšené náklady celkem 32 813,60 - 62 237,00 

ZMĚNY DÍLA CELKEM  - 29 423,40 

Podrobný rozsah prací a materiálů je specifikován položkovými rozpočty, které 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo - „Změna ceny díla – 
vícepráce a méněpráce“ “(dále jen „Dodatek č. 1“). 



Strana 3 (celkem 4) 

Čl. III. Smlouvy o dílo nově zní: 

III. 
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1.      Termín zahájení prací:          15. 6. 2016 

2. Termín dokončení díla:        31. 8. 2016 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. III. této smlouvy platí příslušná 
ustanovení Obchodních podmínek. 

IV. 
CENA DÍLA 

Vzhledem ke změně rozsahu díla se smluvní strany dohodly na změně celkové 
ceny díla uvedené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy o dílo, a to následovně:  

Cena za zhotovení díla uvedeného v článku II. Smlouvy o dílo a v souladu 
s položkovými rozpočty, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1: „Změna ceny 
díla – vícepráce a méněpráce“ , bude činit: 

Název Základ DPH DPH  Celkem  

  (v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena stavebních prací 
dle Smlouvy o dílo 

2 396 504,19 503 265,88 2 899 770,07 

Změna ceny 
stavebních prací dle 
Dodatku č. 1  

-29 423,40 -6 178,91 -35 602,31 

Celková cena 
Smlouvy o dílo 
včetně Dodatku č. 1  

2 367 080,79 497 086,97 2 864 167,76 

(Cena díla celkem vč. DPH dle SOD a dodatku č. 1 slovy: dva miliony osm set 
šedesát čtyři tisíce jedno sto šedesát sedm korun českých 76 haléřů) 

ČÁST C. 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1  se nemění 
a zůstávají v platnosti.  

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení. 

3. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření. 

4. Příloha dodatku č. 1:  „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“ 



Strana 4 (celkem 4) 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 
12. 8. 2016 v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 2/2016, Postup 
pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

V Olomouci dne:  22. 8. 2016 V Olomouci dne: 22. 8. 2016 

Objednatel: Zhotovitel:  

............................................ 

Olomoucký kraj 
Ing. Jiří Rozbořil 

hejtman 

............................................ 

Provádění staveb Olomouc, a.s. 
Jaroslav Vyroubal 

 předseda představenstva 
 


